
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» 

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

19.05.2023г. № 172/1 

г. Михайловск 

 

Об организации индивидуального отбора учащихся 

при приеме в 10 класс для профильного обучения 
 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края «Об 

утверждении порядка организации индивидуального отбора обучающихся при их 

приеме либо переводе в государственные образовательные организации 

Ставропольского края и муниципальные образовательные организации 

Ставропольского края для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения» от 21.07.2014года №286-П (с изменениями на 29 мая 2018 

года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить учебные предметы, по которым организовано профильное обучение 

обучающихся в МБОУ СОШ №23: 

Естественно-научный профиль: физика, химия, биология 

Социально-экономический профиль: иностранный язык (английский), алгебра и 

начала математического анализа, геометрия, история, обществознание. 

 

2. Установить сроки проведения индивидуального отбора учащихся при приеме в 

10 класс для профильного обучения: 

26.06.2023г. - 10.07.2023г. - приём заявлений на индивидуальный отбор учащихся 

при приеме в 10 класс для профильного обучения 

10.07.2023г. - 14.07.2023г. – экспертиза документов, согласно критериям, 

предусмотренных п. 2.9. «Порядка организации индивидуального отбора 

обучающихся при их приёме либо переводе в МБОУ СОШ №23 для получения 

основного общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов и среднего общего образования для профильного обучения» от 

31.08.2022г. приказ №11 

17.07.2023г. – составление рейтинга достижений обучающихся. 

 



3. Создать комиссию по индивидуальному отбору в 10 класс для профильного 

обучения в составе: 

– Сиденко Е.С., директор МБОУ СОШ №23 

– Воеводина А.А.., заместитель директора по УВР, учитель учитель алгебры и 

начала математического анализа, геометрии (по предмету, изучающемуся на 

углубленном уровне) 

– Безнищенко В.А., учитель биологии (по предмету, изучающемуся на 

углубленном уровне) 

– Никитина О.Г., учитель иностранного языка (английского) (по предмету, 

изучающемуся на углубленном уровне) 

– Шевченко В.В., учитель истории и обществознания (по предмету, 

изучающемуся  на углубленном уровне) 

– Иванова Т.Г., председатель Управляющего совета МБОУ СОШ №23. 

 

4. Информацию о результатах индивидуального отбора довести до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей) не позднее 18.07.2023г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №23   Е.С. Сиденко 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-29T15:00:20+0300
	Михайловск
	Сиденко Евгений Степанович
	Я подтверждаю этот документ




